
Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:116750-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Włocławek: Usługi leśnictwa
2023/S 040-116750

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Nadleśnictwo Włocławek
Adres pocztowy: Ziębia 13
Miejscowość: Włocławek
Kod NUTS: PL619 Włocławski
Kod pocztowy: 87-800
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Gidaszewska,Tomasz Ziółkowski Bartosz Bittner za pośrednictwem strony 
postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek lub na adres poniżej
E-mail: wloclawek@torun.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 542349800
Faks:  +48 542349281
Adresy internetowe:
Główny adres: http://wloclawek.torun.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: gospodarka leśna, leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Włocławek w roku 2023, pakiet 13
Numer referencyjny: ZG.270.4.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:wloclawek@torun.lasy.gov.pl
http://wloclawek.torun.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek


Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 
1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 z późn. zm. – „Ustawa 
o lasach”) obejmujące prace z zakresu ochrony przeciwpożarowej lasów w tym cięcia i wycinania drewna,, 
do wykonania na terenie Nadleśnictwa Włocławek w roku 2023.Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia 
obejmuje sumaryczne ilości prac z zakresu ochrony przeciwpożarowej lasów dotyczących ograniczania rozwoju 
i rozprzestrzeniania się pożarów lasu wynikające z Załącznika nr 2 do SWZ

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 146 331.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77200000 Usługi leśnictwa
77231000 Usługi gospodarki leśnej
75251120 Usługi ochrony przeciwpożarowej lasów
77211000 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem drewna
77211100 Usługi cięcia drewna
77211400 Usługi wycinania drzew
77230000 Usługi doraźne dotyczące leśnictwa

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL619 Włocławski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia będzie obszar administracyjny Nadleśnictwa Włocławek

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 
pkt. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 z późn. zm. 
– „Ustawa o lasach”) obejmujące prace z zakresu, ochrony przeciwpożarowej lasów w tym cięcia i 
wycinania drewna, do wykonania na terenie Nadleśnictwa Włocławek w roku 2023. Zakres rzeczowy 
przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne ilości prac z zakresu ochrony przeciwpożarowej, ograniczania 
rozwoju i rozprzestrzeniania się pożarów lasu wynikające z Załącznika nr 2 do SWZ i ma charakter 
szacunkowy.Standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia, 
opisy kodów czynności opisujących poszczególne prace leśne (czynności) wchodzące w skład przedmiotu 
zamówienia zostały opisane w Zał. nr 3 do SWZ. Opis zasad procedury dokonywania odbiorów prac 
leśnych został zawarty w Zał. nr 3 do SWZ. Z uwagi na faktyczną sytuację przyrodniczo-pogodową, która 
może zaistnieć w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, a także nieprzewidzianą w tej chwili sytuację 
gospodarczo-ekonomiczną, Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania korekt zmniejszających, korekt 
zwiększających, ustaleń nowych lokalizacji, jak również wstrzymania dokonania czynności wskazanych w 
poszczególnych wierszach tabel opisujących przedmiot zamówienia. Korekty zwiększające nie oznaczają 
wprowadzenia nowych prac, nieobjętych zakresem zamówienia, a korekty zmniejszające nie oznaczają 
całkowitej rezygnacji z części prac. Należy je rozumieć jako zwiększenie ilości prac w jednej lokalizacji 
(adresie leśnym) na Obszarze Realizacji Pakietu (w tym również w lokalizacjach na Obszarze Realizacji 
Pakietu niewskazanych wstępnie w SWZ), przy jednoczesnym zmniejszeniu ilości prac w innej lokalizacji 
(adresie leśnym) na Obszarze Realizacji Pakietu, w ramach sumarycznych ilości poszczególnych prac 
wchodzących w zakres Przedmiotu Umowy określonych w SWZ, przypadających do wykonania na całym 

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

3 / 8

Obszarze Realizacji Pakietu. Konieczność zwiększenia rozmiaru niektórych elementów realizowanego 
zamówienia w toku wykonywania przedmiotu zamówienia może wystąpić również po to, aby zrealizować 
pełny zakres prac opisany w przedmiocie zamówienia. Zamawiający odstąpił od podziału zamówienia na 
części z uwagi na specyfikę zadania wymagającą wykonywania poszczególnych etapów czynności opisanych 
w zał. 2 oraz 3 do SWZ w ściśle określonym porządku ( udział w czynnościach ograniczających rozwój 
pożaru terenów leśnych). .Przedmiot zamówienia dotyczy w całości zadania pn Wykonywanie usług leśnych 
z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Włocławek w 2023r., pakiet nr 13, które ze względów 
organizacyjnych, wynikających z dalszej realizacji po udzieleniu zamówienia, występuje w dalszej części SWZ 
pn. Pakiet nr 13 – ograniczanie rozwoju i rozprzestrzeniania się pożarów lasu - leśnictwa wszystkie. ( dalej 
Pakiet nr 13) Wykonawca może złożyć jedną ofertę na przedmiot zamówienia (Pakiet-13). Oferta złożona na 
Pakiet-13 musi obejmować cały zakres prac przewidzianych w SWZ dla tego Pakietu. Zamawiający zastrzega, 
że w ramach wykonywania usług związanych z prowadzeniem działań polegających na realizacji czynności 
zmierzających do ograniczenia rozwoju pożarów leśnych oraz zabezpieczania pożarzysk Pakiet -13, niezbędna 
będzie obsługa przez Wykonawcę przyczepy specjalistycznej – „Meprozet”, która znajduje się na wyposażeniu 
Nadleśnictwa Włocławek. Korzystanie z zasobów Zamawiającego, o których mowa w pkt. od 13 powyżej, 
będzie odpłatne na zasadach określonych w odrębnej umowie. Ramowe warunki korzystania z maszyn i 
urządzeń Zamawiającego oraz wzór umowy określa zał. 15 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 146 331.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/03/2023
Koniec: 15/10/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP, w 
okresie3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Zamówienia te polegać będą na powtórzeniu usług 
podobnych do usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia. Zakres rzeczowy usług stanowiących 
przedmiot zamówień nie przekroczy wartości 50 % wartości niniejszego zamówienia.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Przedmiotem Opcji będą takie same (analogiczne) prace, jak opisane w SWZ i wycenione przez Wykonawcę 
w którejkolwiek z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część Oferty. W ramach Opcji, wedle wyboru 
Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub tylko jedna z prac wskazanych w SWZ i 
wycenionych przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty.
Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone w ilości, która nie będzie przekraczała 20 % Wartości 
Przedmiotu Umowy określonej zgodnie z § 10 ust 1 stanowiącego załącznik nr 12B do SWZ. Podstawą 

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

4 / 8

określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe 
poszczególnych prac zawarte w kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty.
Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy 
roszczenie o ich zlecenie.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) wystąpienia konieczności 
zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia w następstwie przyczyn 
przyrodniczych, klimatycznych, atmosferycznych bądź związanych z prawidłowym prowadzeniem gospodarki 
leśnej, (2) Powierzenia Zamawiającemu nowych zadań gospodarczych lub publicznych, (3) braku możliwości 
wyłonienia z przyczyn obiektywnych wykonawców usług leśnych w ramach podstawowych trybów udzielania 
zamówień, celem zabezpieczenia niezbędnego wykonawstwa prac (na Obszarze Realizacji Pakietu) oraz (4) 
powierzania Wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo zastępcze w stosunku do prac realizowanych przez 
innego wykonawcę (na Obszarze Realizacji Pakietu).

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Okres realizacji zamówienia od dnia od dnia 15-03-2023 r. do dnia 15-10-2023r. z zastrzeżeniem, że jeżeli 
zawarcie umowy nastąpi przed dniem 15.03.2023r., rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi od dnia: 
15.03.2023r.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
1. W odniesieniu do doświadczenia jeżeli zrealizował lub realizuje usługę z zakresu gospodarki leśnej, zgodnie 
z przedmiotem zamówienia szczegółowo opisanym w pkt. 7.1.ppkt.4)lit.a SWZ, na kwotę nie mniejszą niż: 
50.000,00 zł brutto
2. W zakresie potencjału technicznego jeżeli dysponuje lub będzie dysponował :
a) co najmniej 1 szt. ciągnika przystosowanego do pracy z pługiem leśnym oraz wyposażonych w wałek odbioru 
mocy i zaczep umożliwiający współpracę z przyczepą typu „Meprozet”
b) co najmniej 1 szt. dwuodkładnicowego pługu leśnego
3. W zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia dysponuje lub będzie dysponował co najmniej :
a) 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania ciągnikiem z przyczepą
b) 2 osobami, które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

5 / 8

Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego zawiera wzór umowy stanowiący 
Załącznik nr 12B do SWZ.
Przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, Wykonawca, którego oferta została uznana 
za najkorzystniejszą zobowiązany jest dopełnić określonych w pkt. 17 SWZ formalności. Umowa zostanie 
zawarta na podstawie złożonej oferty Wykonawcy. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień 
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku 
wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności w niej wymienionych z uwzględnieniem podanych we wzorze 
umowy warunków ich wprowadzenia. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosić będzie 3 % ceny łącznej zamówienia . 
Pozostałe informacje nt. zabezpieczenia umowy zawiera pkt. 20 SWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Skrócenie terminu składania ofert do15 dni z uwagi na:
- Konieczność zachowania ciągłości wykonania usług leśnych, które zostały zaplanowane na realizację 
proporcjonalną przez okres 12 miesięcy ,
- Konieczność zapewnienia dostaw surowca drzewnego do odbiorców na podstawie obowiązujących umów 
sprzedaży oraz ze względu na znaczny rozmiar rzeczowy zamówienia,
- Brak pilnego udzielenia zamówienia może spowodować szkodę w mieniu Skarbu Państwa.
- Pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenia terminu składania ofert nie wynika z przyczyn leżących 
po stronie Zamawiającego. Pierwsze postępowanie na wykonanie usług leśnych w Nadleśnictwie Włocławek 
w 2023r przeprowadzono w trybie przetargu nieograniczonego w terminach umożliwiających wyłonienie 
Wykonawcy przed 01-01-2023r. Postępowanie w odniesieniu do części 13 zostało unieważnione dwukrotnie 
zgodnie z art. 255 pkt. pkt 3 ustawy pzp.
- Zachowanie ustawowego terminu składania ofert nieproporcjonalnie przedłuży czas wyłonienia Wykonawcy.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/03/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/06/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

6 / 8

Data: 08/03/2023
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
(1) Otwarcie ofert nastąpi w Nadleśnictwie Włocławek, ul. Ziębia 13, 87-800 Włocławek
(2)Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku 
dostępnego na platformie zakupowej postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek
(3)Oferta musi być sporządzona w postaci elektronicznej wg wymagań SWZ.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
1)Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji platformy zakupowej.
(2)Otwarcie ofert dokonane przez Stałą Komisję Przetargową
(3)Przed otwarciem ofert na stronie internetowej postępowania zostanie opublikowana informacja dotycząca 
kwoty przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia
(4). Informacja o złożonych ofertach zostaje opublikowana na stronie internetowej prowadzonego postępowania

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
IV kwartał 2023 w odniesieniu do realizacji zadań na rok 2024.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1.Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o 
której mowa w art. 139 ust. 1, 3 - 4 PZP. Stosownie do przywołanych przepisów Zamawiający najpierw dokona 
badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej 
oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
2. Zamawiający dopuszcza możliwość wspólnego ubiegania się u udzielenie zamówienia na zasadach 
określonych w pkt. 7.4 oraz 9.10 SWZ.
3. Wykonawca może powierzyć realizację elementów (części) przedmiotu zamówienia podwykonawcom na 
zasadach określonych w SWZ.
4. W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy:
nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 
108 ust. 1 PZP oraz w art. 109 ust. 1 pkt 1-5 i 7- 10 PZP,
nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 
r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835
nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 
31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.20214, str. 1).
5.W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania, o których mowa w pkt 6.1.-6.4. SWZ 
oraz w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 7.1.SWZ, 
Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą: oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnieniu 
warunków udziału w postępowaniu, złożone na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia 
(„JEDZ”), sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu 
wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE seria L 2016 r. Nr 3, s. 16). zgodnie z zasadami opisanymi 

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek


Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

7 / 8

w pkt. 9 SWZ). JEDZ stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia i spełnienie warunków 
udziału w postępowania, na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez Zamawiającego 
podmiotowe środki dowodowe.Treść JEDZ określona została w Załączniku nr 4 do SWZ. JEDZ Wykonawca 
sporządza, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym).
6.Zamawiający wymaga wniesienia dla każdego pakietu oddzielnie wadium w wysokości określonej poniżej: 
2500,00 zł
7. Na czas realizacji umowy Zamawiający wymaga posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w 
wysokości: 50 000,00 zł
8. Przed wyborem najkorzystniejszej oferty, Zamawiający wezwie do złożenia podmiotowych środków 
dowodowych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz potwierdzenia braku 
podstaw do wykluczenia na zasadach opisanych w pkt. 9.2 do 9.11 SWZ.
9. Klauzula RODO: administratorem danych osobowych przekazanych w postępowaniu jest Skarb Państwa - 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Włocławek . Pozostałe informacje zawiera pkt. 
21 SWZ
10. Podane w niniejszym ogłoszeniu wartości zamówienia bez VAT obejmują prawo opcji oraz zamówienia 
powtarzające art 214 ust.1 pkt 7)pzp
11. Z uwagi na ograniczenia techniczne niniejszego formularza pełna treść warunków udziału w postępowaniu 
znajduje się w pkt. 7 SWZ udostępnionej na stronie internetowej postępowania.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Urzędzie Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej RP
Adres pocztowy: ul. Krucza 36/ Wpólna 6
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-522
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1.Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S40
24/02/2023
116750-2023-PL

8 / 8

prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 PZP.
2.Odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
c) Zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
3.Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
4. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
5. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 21.4. i 21.5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
6.Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.) jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza przy Urzędzie Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/02/2023

24/02/2023 S40
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


